Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Татарская средняя общеобразовательная школа»
Черлакского муниципального района Омской области
(МБОУ «Татарская СОШ»)

[image: image1]
646275, Омская область, Черлакский муниципальный район, с, Татарка, ул. Новая, 29 А,  тел. (38153) 5 — 82 — 95, tatarkasoch@yandex.ru
ПРИКАЗ
от 31.08.2023 г.
                                                                                     № 121

Об организации деятельности школьного спортивного клуба
В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 3 сентября 2020 года № ДГ-1384/06 о формировании Единого всероссийского перечня (реестра) школьных спортивных клубов (далее — перечень (реестр) ШСК), письмом Комитета по образованию от 05.10.2020 №16/01- 13 о предоставлении сведений о ШСК, приказом МБОУ «Татарская СОШ» от 28.05.2016 г. N 51б «О создании школьного спортивного клуба», в целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22 ноября 2019 года № Пр-2-397 (пункт 1 подпункт «б» часть 2) в части завершения создания к 2024 году школьных спортивных клубов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   Кусаинову Азамату Маратовичу, руководителю ШСК «Лидер» на официальный сайт МБОУ «Татарская СОШ» предоставить информацию о деятельности ШСК «Лидер», Лекомцевой Надежде Сергеевне, ответственной за сайт, разметить информацию, а именно:
· Приказ о создании ШСК «Лидер»;
· Положение о Совете ШСК;
· План работы ШСК «Лидер» на 2023-2024 учебный год;
· Календарный план спортивно массовых мероприятий ШСК «Лидер» на 2023-2024 учебный год;
·  Нормативно-правовую базу;
· Нормативно-правовое регулирование создания и организации ШСК «Лидер».
2. Ответственность за достоверность сведений возложить на Горбунову Марию Александровну, заместителя директора по ВР;
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ «Татарская СОШ»                               М.Ф. Кукузей

С приказом работники ознакомлены:
М.А. Горбунова
                                                                                                      Н.С. Лекомцева